ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»
ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

От 14.08.2019г.                                                                                               № 49
«Об  утверждении
краткосрочного Плана   реализации
региональной программы  капитального
ремонта общего  имущества               в
многоквартирных домах  сельского
поселения «село Седанка» на  2017-
2019 годы»

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Камчатского края от 02.12.2013 № 359 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае», с Постановлением Правительства Камчатского края от 19.06.2014г. № 261-П

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах сельского поселения «село Седанка» на 2019-2021г.г. согласно приложений № 1,2,3.
      2. Постановление от 17.04.2017г. № 25 считать утратившим силу.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации
сельского поселения «село Седанка»                                                    Г.Г.Конычева

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.emf
Согласовано:

Глава Администрации сельского

поселения "село Седанка"

______________________Г.Г.Конычева

за счет средств Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

за счет средств краевого бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет средств собственников

помещений в МКД

иные источники

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

3 136 2 917 2 917 153 250 848 0 131 042 0 119 806 0 Х Х Х

1.1. сельское поселение "село Седанка" Х Х Х Х Х 2 341 2 189 2 189 117 160 447 0 71 555 0 88 892 0 Х Х Х

1.1.3.с.Седанка, ул. Школьная, д.9 1982 2016

деревянный,

брусчатый

2 3 818 730 730 45 53 851 0 24 016 0 29 835 0 74 1 097,89 31.12.2017

Х Х Х

1.1 сельское поселение "село Седанка" Х Х Х Х Х 794,80 728,40 728,40 36 90 401,00 0,00 59 487,320,0030 913,680,00 Х Х Х

1.1.1 с. Седанка, ул. Кооперативная, д. 23 1990 2007

деревянный,

брусчатый

2 3 794,80 728,40 728,40 36 90 401,00 0,00 59 487,32 0,00 30 913,68 0,00 124,11 576,34 21.12.2018

1.1 сельское поселение "село Седанка" Х Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1.1 сельское поселение "село Седанка" Х Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

Итого по МО:

Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.

м общей площади помещений МКД

Плановая дата завершения работ

всего:

Количество подъездов

Площадь

помещений МКД:

Количество этажей

Приложение 1 к Постановлению Администрации муниципального образования

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по сельскому поселению "село Седанка" на 2017 - 2019 годы

№ п/п Адрес МКД

Год

общая площадь МКД, всего

в том числе жилых помещений,

находящихся в собственности граждан

Количество жителей, зарегистрированных в МКД

на дату утверждения краткосрочного плана

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м

общей площади помещений МКД

ввода в эксплуатацию

сельского поселения "село Седанка" от 14.08.2019г.  № 49

Материал стен

2018

2020

2019

Стоимость капитального ремонта

в том числе:

завершение последнего капитального ремонта

всего:

Итого по МО:

image2.emf
Согласовано:

Глава Администрации сельского

поселения "село Седанка"

______________________Г.Г.Конычева

ВсегоотоплениеХВСГВС

водо

отведение

электро

снабжение

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб.кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м.руб. руб. руб.  руб.

1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

250 848,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 848,00

1.2 сельское поселение "село Седанка" 160 447,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 447,00

1.2.1 с. Седанка, ул. Школьная, д. 2 53 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 276,00

1.2.2 с. Седанка, ул. Школьная, д. 7 53 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 320,00

1.2.3 с. Седанка, ул. Школьная, д. 9 53 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 851,00

1.2 сельское поселение "село Седанка" 90 401,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 401,00

1.2.1 с.Седанка, ул.Кооперативная,д.23

90 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 401,00

1.2 сельское поселение "село Седанка" 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

виды, установленные законом Камчатского

края от 02.12.2013 №359

2017

Стоимость

капитального

ремонта

ВСЕГО

№ п\п Адрес МКД

ремонт внутридомовых инженерных систем

Приложение 2 к Постановлению Администрации муниципального образования

сельского поселения "село Седанка" от  14.08.2019г.  № 49

ремонт или

замена

лифтового

оборудования

ремонт

фундамента

государственная

экспертиза

проектной

документации

другие виды ремонт фасада

2. Реестр многоквартирных домов,  включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по видам ремонта  по  сельскому поселению "село Седанка" на 2017 - 2019 годы

проведение

инженерно-

геологических

изысканий

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

Итого по МО:

ремонт

крыши

ремонт

подвальных

помещений

ремонт

подвальных

помещений

2018

image3.emf
I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

всего:

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2017 год 2 341,00 117 3 3 160 447,00 160 447,00

2 2018 год 794,80 36 1 1 90 401,00 90 401,00

3 2019 год 0,00 0 0 0 0,00 0,00

Стоимость капитального ремонта

сельского поселения "село Седанка" от  14.08.2019г.  № 49

Приложение 3 к Постановлению Администрации муниципального образования

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-

2043 годы по сельскому поселению "село Седанка" на 2017 - 2019 годы

№

п/п

Планируемый год

проведения

капитального

ремонта

Общая

площадь

МКД,

всего

Количество

жителей,

зарегистрированных

в МКД на дату

утверждения

краткосрочного

плана

Количество МКД

image4.emf
Обоснование начальной (максимальной)стоимости

проектных работ

Ремонт, усиление, частичная замена конструкций крыши

по адресу: с.Седанка,ул. Кооперативная,д.23

a b % Коб Кус Кр

794,8

табл.12, п.6 Ремонт, усиление, частичная

замена конструкций крыши

5,10%

Сметная документация - табл.12, п.19 - 5%

(% для данного раздела)

0,28%

ПОС - табл.12, п.18 - 4% (% для данного

раздела)

0,22%

Коб - индекс изменения сметной

стоимости проектных и изыскательных

работ, разработанный и публикуемый

ежеквартаьлно Минстроем России (II кв.

2017г. Псиьмо Минрегиона России от

30.06.2017 № 23090-XM/09)

3,99

794,8 2,5 0,78

Кр - районный коэффициент к з/п в

районных Кр.Севера

2,6

76 611

13 790

90 401

Председатель управляющей организации_____________________________________________

Представитель органа местного самоуправления_______________________________________

Наименование организации заказчика

НДС 18%

Итого с НДС

5,60% 3,99 1,25 2,6

Подготовка технической документации для выполнения капитального ремонта многоквартирных домов по соответствующим видам работ

Проектная документация

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

№№ п/п Строитель

ный объем

(м3)

Характеристика предприятия,

здания, сооружения или виды

работ, адрес

Итого

СБЦП 81-2001-05, табл.1 п.1.2

90 0,01

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии

проектирования, этапа, вида  проектных работ

76 610,97

Номер частей,глав,таблиц,процентов,параграфов и

пунктов указаний к разделу,справочника базовых цен на

проектные и изыскательские работы для строительства,

капитаьлного ремонта

(a+bX)*Ки*Коб*Кус (тыс.руб.)

Стоимость

(руб.)

4

2 этажный

общая площадь (м2)

1549,86

Формула расчета строительного

объема